

ZMLUVA O DIELO

Objednávateľ: Obec Sobotište

Obecný úrad č.11
906 05 Sobotište

Štatutárny orgán: Mgr. Dušan Horňák.starosta , zároveň splnomocnený vo veciach technických.

IČO: 00310018

DIČ:2021086881

Zhotoviteľ : Mgr.Matej Zahumenský

Štatutárny orgán: Mgr.Matej Zahumenský , zároveň splnomocnený vo veciach technických.

Adresa: Čáčov 383, 90501 Senica

IČO: 41401093

DIČ:1044702329

Bankové spojenie: 2620810556/1100

uzatvárajú v zmysle príslušných ustanovení Zákona č.513/1991 Zb. túto zmluvu o dielo

čl. I.

- 1) Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela: **Rekonštrukcia chodníka v obci Sobotište- V.etapa**, ďalej len dielo, ktoré sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať podľa nasledujúcich ustanovení a objednávateľ sa zaväzuje za jeho vyhotovenie zaplatiť v stanovenom čase dohodnutú cenu.
- 2) Rozsah diela podľa tejto zmluvy je definovaný v rozpočte , ktorý tvorí neoddeliteľnú časť tejto zmluvy.
- 3) Súčasťou výstavby podľa tejto zmluvy sú dodávky materiálu a všetky práce vyplývajúce z cenového rozpočtu.
- 4) Súčasťou diela podľa tejto zmluvy je záverečné upratanie staveniska a odvoz nepoužitých a zbytkových materiálov tak, aby odovzdané dielo bolo po odovzdaní schopné užívania bez akéhokoľvek obmedzenia. Miesto umiestnenia prípadného stavebného odpadu určí objednávateľ.
- 5) Za vytýčenie všetkých inžinierskych sietí zodpovedá Objednávateľ. Škody vzniknuté kontaktom s nevytýčenými inžinierskymi sieťami znáša objednávateľ.
- 5) Hotové dielo odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi na dohodnutom mieste, preberacím miestom je miesto stavby.

čl. II.

- 1) Zhotoviteľ je dielo uvedené v čl. I., tejto zmluvy povinný vyhotoviť v termíne **do 31.8.2015**
- 2) V prípade nástupu trvalejšieho nepriaznivého počasia (viac, ako 5 dní) bude termín ukončenia prác primerane posunutý.
- 3) Zhotoviteľ má právo vykonať dielo aj dobe kratšej, ako je uvedená v tomto článku. Objednávateľ je povinný vyhotovené a ponúknuté dielo prevziať.
- 4) Zhotoviteľ musí bez meškania písomne informovať objednávateľa o každej udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje vykonanie diela v zmluvnom termíne.

čl. III.

- 1) Cena diela vyhotoveného podľa tejto zmluvy v rozsahu stanovenom v článku I. tejto zmluvy je zmluvnými stranami stanovená na sumu :
15962,88Eur
- 2) Cena diela bola stanovená na základe kalkulácie zhotoviteľa uvedenej v Prílohe č.1 tejto zmluvy. Primerané zvýšenie ceny za činnosti pôvodne nezahrnuté do kalkulácie, prípadne zníženie za činnosti ktoré neboli vykonané je zhotoviteľ povinný vopred prerokovať s objednávateľom. Rozhodujúcim kritériom pre stanovenie výslednej ceny diela sú sadzby cien uvedené v ponukovej kalkulácii stavby a skutočný rozsah realizovaných prác. Tieto údaje musia byť uvedené vo vyúčtovaní prevzatia diela ktoré je prílohou konečnej faktúry.
- 3) V cene diela podľa bodu 1) tohoto článku nie je zahrnutá DPH. Zhotoviteľ nie je plátcom DPH.
- 4) Potrebu primeranej úpravy ceny za činnosti nezahrnuté do kalkulácie, prípadne zníženie za činnosti ktoré neboli vykonané a je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi bez zbytočného odkladu po ich zistení.
- 5) Cena za dielo podľa tejto zmluvy je splatná po riadnom ukončení a odovzdaní diela objednávateľovi, na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom a to do 14-tich dní od doručenia faktúry objednávateľovi.

čl. IV

- 1) Objednávateľ kontroluje vykonávanie diela priebežne a ak zistí, že zhotoviteľ; vykonáva toto dielo v rozpore s podmienkami a s ostatnými povinnosťami uvedenými v tejto zmluve, je oprávnený požiadať ho, aby ďalej vykonával dielo riadnym spôsobom. Objednávateľ nemôže spätne napadnúť kvalitu viac, ako 5 dní.
- 2) V prípade, že objednávateľ zistí fakt, ktorý môže ohroziť prevzatie diela, je povinný tento neodkladne oznámiť zhotoviteľovi. Do dohody o tejto skutočnosti je zhotoviteľ oprávnený vyhotovenia diela pozastaviť. O túto dobu sa predlžuje doba uvedená v čl. II., bod 1) tejto zmluvy.
- 3) Ak zhotoviteľ pri vykonávaní diela zistí skryté prekážky, ktoré znemožňujú vyhotovenie diela je povinný to oznámiť bez zbytočného odkladu objednávateľovi. Do dohody o tejto skutočnosti je zhotoviteľ oprávnený vyhotovenia diela pozastaviť. O túto dobu sa predlžuje doba uvedená v čl. II., bod 1) tejto zmluvy.

čl. V.

- 1) Zhotoviteľ vykoná dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a výhradne z certifikovaných materiálov tak, aby zodpovedalo platným technickým normám, vyhláškam a nariadeniam.
- 2) Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a na svoje náklady odstráni odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci a predpisy požiarnej ochrany.
- 3) Celé dielo je ukončené jeho prebratím objednávateľom. Na preberacom konaní, ktoré zvoláva na podnet zhotoviteľa objednávateľ sa zúčastnia zástupcovia zhotoviteľa a zástupcovia objednávateľa. Objednávateľ je povinný riadne ponúknuté dielo pri jeho odovzdaní prevziať.
- 4) V prípade, že objednávateľ nesplní svoju povinnosť ponúknuté dielo prevziať alebo spísať zápis so zoznamom závad, prechádza na neho vlastníctvo a nebezpečenstvo škody momentom, kedy mu zhotoviteľ umožní nakladať s celým dielom riadne vyhotoveným a na mieste určenom v čl. I bod 6) tejto zmluvy.
- 5) Odovzdaním celého diela na preberacom konaní podľa bodu 3) tohto článku nadobúda k nemu objednávateľ vlastnícke právo a prechádza na neho nebezpečenstvo škody.

čl. VI.

- 1) Zhotoviteľ ručí za to, že vykonané a odovzdané dielo má v dobe odovzdania a prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že dielo zodpovedá technickým normám a predpisom, a že nemá vady, ktoré by rušili a znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k obvyklým alebo v zmluve predpokladaným účelom. Zhotoviteľ zaručuje, že tieto vlastnosti bude mať dielo po celú záručnú dobu.
- 2) Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vady diela vyplývajúce zo záruky odstrániť.
- 3) Zhotoviteľ poskytuje na celé dielo podľa tejto zmluvy záruku v trvaní 24 mesiacov. Záruka sa nevzťahuje na vady spôsobené neodborným zásahom tretích osôb, výkopmi ktoré nerealizoval zhotoviteľ, alebo vzniknuté vyššou mocou.

čl. VII.

- 1) V prípade ak zhotoviteľ nedokončí dielo a neodovzdá ho na základe odovzdávacieho a preberacieho protokolu objednávateľovi v termíne stanovenom v čl. II tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený znížiť svoje plnenie a uplatniť voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny diela za každý deň omeškania. Zhotoviteľ je povinný ju akceptovať. Toto ustanovenie o zmluvnej pokute neplatí v prípade porušenia čl.V odst. 3. zo strany objednávateľa.
- 2) Zaplatením zmluvnej pokuty sa nevylučuje povinnosť zhotoviteľa, ktorá vznikla nespĺnením záväzkov vyplývajúcich zo zmluvného vzťahu.
- 3) V prípade, že objednávateľ je v omeškaní so svojimi zmluvnými povinnosťami vyplývajúcimi z ustanovení čl. III body 5) a 7) je zhotoviteľ oprávnený fakturovať objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania. Objednávateľ je povinný pokutu uhradiť.
- 4) Nárok na zmluvnú pokutu nemá vplyv na ostatné práva a povinnosti vyplývajúce pre zmluvné strany z jednotlivých ustanovení tejto zmluvy.

čl. VIII.

- 1) Účastníci vyhlasujú, že sú spôsobilí uzatvoriť túto zmluvu. Uzatvárajú ju slobodne, vážne, jej obsahu rozumejú, k uzatvoreniu zmluvy neprístupujú v tiesni ani za iných, pre ktorúkoľvek stranu nepriaznivých okolností a na dôkaz súhlasu ju podpisujú.
- 2) Zmluvné strany sa zaväzujú, že nepodniknú nič, čo by znevážilo druhú stranu a poškodilo dobré meno účastníkov zmluvy.
- 3) Zmeny a doplnky zmluvy sú účinné len v písomnej forme, podpísaním oboma účastníkmi a musia byť číslované.
- 4) Táto zmluva sa vyhotovuje v 4 exemplároch s platnosťou originálu, z ktorých každá strana obdrží po dvoch vyhotoveniach.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú prednostne riešiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, obchodnými zvyklosťami a dohodou.



Mgr. Matej Zahumenský
Číslo: 383 605 01 SENICA
IČO: 41 401 093

Zhotoviteľ:

Prílohy:

1 - Cenová ponuka zhotoviteľa

ROZPOČET

Stavba: **Rekonštrukcia chodníka v obci Sobotište - V.etapa**

Miesto: Sobotište

Dátum: 17.7.2015

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Mgr.Matej Zahumenský

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

15 962,880

HSV - Práce a dodávky HSV

14 465,324

1 - Zemné práce

2 602,896

1	K	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	10,800	15,400	166,320
2	K	113107141	Odstránenie krytu ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	131,400	2,200	289,080
3	K	113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	86,400	1,864	161,050
4	K	113307122	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	142,200	6,520	927,144
5	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	52,300	4,100	214,430
6	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	52,300	0,845	44,194
7	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	73,600	3,500	257,600
8	K	167101101	Nakladanie neuláhnuteho výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	73,600	4,980	366,528
9	K	171101104	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	21,300	2,485	52,931
10	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	52,300	0,787	41,160
11	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	208,230	0,396	82,459

5 - Komunikácie

6 447,919

12	K	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	208,230	4,073	848,121
13	K	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr.	m2	140,700	5,271	741,630
14	K	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr.	m2	67,540	6,525	440,699
15	K	567122111	Podklad z kameniva spevneneho cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC I, po zhutnení hr.120 mm	m2	58,000	7,512	435,696
16	K	573111111	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2	m2	58,000	0,390	22,620
17	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	58,000	0,287	16,646
18	K	577141212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.50mm	m2	58,000	9,141	530,178
19	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	127,900	8,600	1 099,940
20	M	5921952840	Dlažba KLASIKO 20x10x6 cm SIVÁ	m2	133,016	8,560	1 138,617
21	K	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2	m2	61,400	8,800	540,320

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	M	5921953100	Dlažba KLASIKO 20x10x8 cm SIVÁ	m2	63,856	9,920	633,452

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 829,228

23	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	34,800	4,709	163,873
24	M	5921745400	Obrubník betónový parkový 50/20/5	ks	70,992	1,030	73,122
25	K	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	144,800	6,467	936,422
26	M	5921745000	Obrubník betónový cestný so skosením 100x26x15	ks	150,592	4,980	749,948
27	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	148,700	6,600	981,420
28	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	61,252	1,604	98,248
29	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	918,780	0,340	312,385
30	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	61,252	4,261	260,995
31	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	48,375	17,300	836,888
32	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	12,877	32,300	415,927

99 - Presun hmôt HSV

585,281

33	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	284,117	2,060	585,281
----	---	-----------	--	---	---------	-------	---------

PSV - Práce a dodávky PSV

272,556

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

272,556

34	K	711132101	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá AIP na sucho	m2	40,600	2,878	116,847
35	M	6283221000	Pás ťažký asfaltový Hydrobit v 60 s 35	m2	48,720	3,196	155,709

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

1 225,000

VRN03 - Geodetické práce

440,000

36	K	000300012	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou výškových merania	súb	1,000	210,000	210,000
37	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	súb	1,000	230,000	230,000

VRN05 - Príprava staveniska

245,000

38	K	000500021	Príprava staveniska - preloženie zastávky SAD	súb	1,000	245,000	245,000
----	---	-----------	---	-----	-------	---------	---------

VRN06 - Zariadenie staveniska

350,000

39	K	000600024	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	súb	1,000	350,000	350,000
----	---	-----------	---	-----	-------	---------	---------

VRN10 - Inžinierska činnosť

190,000

40	K	001000033	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zaťažkávacie skúšky	súb	1,000	190,000	190,000
----	---	-----------	--	-----	-------	---------	---------